DIÁRIO OFICIAL Nº 35.435  11Quinta-feira, 15 DE JUNHO DE 2023

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de CAMI-
NHÕES SOM por demanda, sob as necessidades dos eventos, ações e pro-
jetos desenvolvidos pela Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania
– SEAC e das Usinas da Paz...’.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 14 de junho de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC

Protocolo: 950309
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 152 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 14/2023 - LIGA ITAITUBENSE DE FUTSAL
AMADOR - LIFA - CNPJ nº 29.683.058/0001-69.
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto por proposta da
Liga, o projeto visa proporcionar aos amantes do futsal, jovens e adoles-
centes em situação de risco social e desportistas em geral do Município
de Itaituba e municípios circunvizinhos, acesso à prática do futsal de auto
rendimento.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Carlos Sergio Aragão Valente, coordena-
dor de núcleo, Identidade Funcional: 5678420 /3.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Roberto Costa Miranda, assessor,
Identidade Funcional: 55208382/1.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARAPAZ

Protocolo: 950226
PORTARIA Nº 153 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 15/2023 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL DO BAIXO AMAZONAS - CNPJ nº 08.980.670/0001-23.
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objetivo proporcionar o
desenvolvimento de crianças, adolescentes, jovens e adultos do Estado do
Pará com a pratica do Jiu-Jitsu. Esta iniciativa tem como principal objetivo
apresentar a população de crianças, adolescentes, jovens e adultos as ar-
tes marciais como forma de defesa pessoal e esporte, juntamente com sua
filosofia oriental de disciplina, respeito, trabalho em equipe e dedicação;
oferecer práticas esportivas com qualidade, por meio de recursos humanos
qualificados e desenvolver o espírito coletivo e consciência social.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Carlos Sergio Aragão Valente, coordena-
dor de núcleo, Identidade Funcional: 5678420 /3.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Roberto Costa Miranda, assessor,
Identidade Funcional: 55208382/1.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARAPAZ

Protocolo: 950262

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ADMINISTRADOR
Nível: GRADUAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: ALESSANDRO RIBEIRO CARDOSO
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: MARCOS THIAGO BARBOSA SEVERINO
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: MAICK TORRES ESTEVAO
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 04/07/2023 à 03/07/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: HIGOR ARAUJO PALHETA
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: ANA LÚCIA IBERMON FEITOSA
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: PRISCILA SILVA DA SILVA
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: NYCOLLAS WELLINGTON NEVES FRANCO
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: WILLY BEATRIZ LOPES FACANHA
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL
Nível: GRADUAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: ROOSEVELT DE PAIVA PINHEIRO JUNIOR
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL
Nível: GRADUAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: ANA CLEIA FERREIRA GONÇALVES RODRIGUES
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 19/06/2023 à 18/06/2024
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
FUNÇÃO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL
Nível: GRADUAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: HELEN PATRICIA ABREU DOS SANTOS
Processo: 2023/118283
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS